

تاریخ: ۹۹/۳/۱۰

بسمه تعالی
صور تجلسه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران



اسامی حاضرین

آقایان مهندس محمد نبی یوسفیان، مهندس بهرامن، رحیمی فر، دکتر چینی، دکتر شیرخانی، دکتر صفری، دکتر سرمستی

شرح جلسه

آنچه در کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران گذشت...

دستور جلسه: عبور از فراز و نشیبهای ویروس کرونا و شرایط اقتصادی کشور و بهبود صنعت ساخت و ساز

رییس کمیته: مهندس محمد نبی یوسفیان

مهندس یوسفیان در ابتدای جلسه ضمن خوشامد به حضور ویدیو کنفرانسی نمایندگان استانی خانه معدن ایران در این جلسه و سایر حضار گفت:

برگزاری اینگونه محافل تخصصی با حضور کلیه متخصصین بخش بسیار ضروری است و با وجود بحران کرونا سعی می کنیم تا از طریق ویدیو وب کنفرانس جلسات با نمایندگان کمیته های مصالح ساختمانی خانه معدن ایران در استانها را پیگیری نماییم.

با توجه به شرایط پیش آمده در کشور باید آمادگی کامل را برای مواجهه با این شرایط داشته باشیم. در حال حاضر ۳۰

درصد از کارخانه های تولید شن و ماسه در سطح کشور میتوانند کل کشور را ساپورت کنند اما جهت جلوگیری از

تعطیلی برخی دیگر میزان تولید در همه واحدها کاهش یافته است تا همه بتوانند تولید داشته باشند و اشتغال را در



سایر موارد از دست ندهیم.

در مرحله اول باید قیمت ها را جا بیندازیم. با توجه به شرایط امروز کشور تقاضا برای مصالح ساختمانی روز به روز کمتر خواهد شد و باید با این بحران کنار بیاییم.

امیدواریم صنعت ساخت و ساز به رونق خود بازگردد اما با توجه به شرایط موجود رکود چند ساله را برای بخش صنعت ساختمان پیش بینی می کنیم.

دکتر چینی: آیا نتیجه ای از جلسات با افراد دولتی حاصل شده است یا خیر؟

مهندس یوسفیان: در مرحله اول با شهرداری بحث بافت های فرسوده مطرح شد و در جلساتی که داشته ایم احیاء طرح مسکن های اجتماعی مطرح شده است و بدنبال ایجاد مجدد این طرح هستیم.

دکتر شیرخانی: منصفانه نیست که در این شرایط تمام مشکلات موجود را به کرونا مرتبط کنیم. در این حوزه باید اساس مشکلات را حل کنیم و سپس به جزئیات برسیم. در این بخش هزینه ها به طور کامل قابل بررسی و شناسایی نیست.

مهندس یوسفیان: سالانه در حدود ۴۰ میلیارد تن شن و ماسه در جهان تولید می شود که مصرف بالایی است. می بایست به شن و ماسه به عنوان مصالح مادر نگاه کنیم و برنامه ریزی برای آن داشته باشیم.

در ادامه در رابطه با قیمت مصالح:

آقای رحیمی فر از نمایندگی خانه معدن ایران در قزوین: قیمت استان قزوین قیمت مصوب سال قبل است و نسبت به سایر استانها قیمت پایین تری را دارد. همچنین به پایین بودن کیفیت مصالح نیز اشاره داشتند.

مهندس بهرامن: مبحث نماینده خانه قزوین قابل بررسی و پیگیری است. قیمت ها اکنون اقتصادی نیست و باید در جلسه ای به قیمت واقعی برسیم. می توانیم این مبحث را به نتیجه برسانیم.

دکتر صفری: اکثر استان ها برای افزایش قیمت اقدام کردند و در مواردی با مخالفت هایی نیز روبرو بود در نهایت باید بتوانیم ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش قیمت داشته باشیم که جوابگوی افزایش هزینه ها نیست.



مهندس یوسفیان: قیمت مصالح در استان تهران با کمی تغییر کل کشور را دربرمیگیرد. نامه هایی در این خصوص داشته ایم که باید پیگیر باشیم. در رابطه با استان قزوین نیز پیشرفت هایی داشته ایم.

مهندس بهرامن: می بایست از بهره برداران حمایت کرد و عملیاتی فکر کرد. قیمت تمام شده ماشین آلات را اگر بررسی کنیم همه افزایش داشته اند. بر این اساس می بایست قیمت مصالح را اصلاح کرد و نماینده های استانی باید مطالبه گری کامل را داشته باشند.

دکتر چینی: بحث اصلی همین موضوع است که قیمت ها باید اصلاح شود. در جلسه ای که در وزارتخانه مطرح شد مسکن اجتماعی دوباره به جریان بیفتد و طرح اجرای ۶۰ هزار واحد مسکن مطرح شد.

دکتر سرمستی: با توجه به آنالیز ارائه شده به سازمان به قیمت ۴۰ هزار تومان رسیده ایم (در استان مازندران) اما متاسفانه همین مبلغ نیز مورد اعتراض سازمان های مختلف قرار گرفت. سایر ارگان ها فقط قیمت را می بینند و هزینه ها را نمی بینند.

مهندس یوسفیان: در بحث قیمت گذاری باید همه جوانب را در نظر بگیریم. قیمت ماشین آلات، لوازم یدکی و ... که تامین لوازم یدکی هم اکنون از معضلات بزرگ می باشد که سبب شده است برخی از ماشین آلات زمین گیر شوند به همین دلیل به احتمال زیاد باید در ۳ ماه آینده نیز قیمت گذاری جدید داشته باشیم.

مصوبات جلسه

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

تاریخ: ۹۹/۳/۱۰

بسمه تعالی
صور تجلسه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران





اسامی حاضرین

مهندس بهرامن (رئیس خانه معدن)، مهندس یوسفیان (رئیس کمیته)، مهندس عبدی (معاون معدنی صمت تهران)، دکتر چینی (دبیر کمیته)، مهندس شرافت (سازمان نظام مهندسی معدن)، مهندس شیرخانی (انجمن شن و ماسه استان البرز)، مهندس گنجی (مدیر آزمایشگاه انجمن شن و ماسه استان تهران)، دکتر سرمیدیان (مدیر حقوقی انجمن شن و ماسه استان تهران) و دکتر صفری (مدیر روابط عمومی انجمن شن و ماسه استان تهران)

شرح جلسه

آنچه در کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران گذشت ...

افزایش عمق برداشت، محاسبه الکترونیکی حقوق دولتی، دخالت سازمان آب در تولید و ...

جلسه ماهانه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن روز دوشنبه ۲۰ مرداد در محل خانه معدن ایران و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد.

در ابتدای این نشست، یوسفیان ضمن خیر مقدم به اعضا و تبریک اعیاد گذشته، موضوع دریافت الکترونیکی حقوق

دولتی، معضل عمق برداشت معادن و مسئله ورود دیگر سازمان‌ها (از جمله سازمان آب) به حوزه برداشت و تولید

مصالح ساختمانی را به عنوان دستور جلسه عنوان کرد. یوسفیان برداشت بدون رعایت حداقل قوانین و الزامات فنی و

ایمنی و در نتیجه ورود غیر رقابتی به بازار با هدف صرف درآمدزایی را از معضلات ورود بخش‌های دولتی و غیرتخصصی

به حوزه تولید شن و ماسه برشمرد و گفت که در صورت ادامه این روند، باید شاهد تعطیلی بخش بزرگی از صنعت و

اشتغال در این عرصه باشیم.

شیرخانی، به مسئله ورود سازمان آب در استان البرز به حوزه برداشت مخلوط مصالح ساختمانی اشاره کرده و افزود این

سازمان با هدف کسب درآمد و به بهانه لایروبی رودخانه، عملیات برداشت را به پیمانکاران غیرتخصصی واگذار کرده و

این مخلوط پس از چند دست گردش، دوباره به معادن شن و ماسه برمی‌گردد که این موضوع صرفاً دلالتی بوده و باعث

افزایش قیمت خواهد شد. ضمن اینکه هیچگونه نظارتی هم بر ابعاد فنی، اجرایی و حتی مالی این عملیات وجود ندارد. عبدی با تشکر از پیگیری‌های مسئولان کمیته، ضرورت حل موضوع عمق ۲۵متری برداشت را مطرح کرده و ادامه داد که این موضوع هیچ مبنای علمی و قانونی ندارد و برداشت باید بر اساس اصول فنی و ایمنی باشد. یوسفیان اضافه کرد که عمق برداشت بایستی بر اساس ذخیره کانسار بوده و نظام مهندسی معدن هم تعیین کننده اصول فنی و مهندسی آن باشد.

عبدی ادامه داد که مشکل بعدی در حوزه اخذ و تمدید پروانه‌های صنعتی و معدنی از سوی سازمان محیط زیست است که با استناد به مصوبه شورای عالی معادن، محیط زیست همه را رد می‌کند. بهرامن با اشاره به موضوع فوق، به مسئله عطف به ما سبق نشدن مصوبات شورا اشاره کرد و گفت که تأییدیه محیط زیست شامل موارد گذشته نمی‌شود.

عبدی افزود:

بر اساس ماده ۱۱ قانون هوای پاک، همه فعالیت‌ها باید از محیط زیست استعلام شوند. در صورتی که دانه‌بندی جزء جدایی‌ناپذیر معدن شن و ماسه است و باید رأی شورا به گونه‌ای اصلاح شود که دانه‌بندی نیازی به مجوز و استعلام محیط زیست و منابع طبیعی و نداشته باشد. به‌طور مثال، قانون می‌گوید اگر محیط زیست ظرف یک‌ماه به استعلام پاسخ نداد، پاسخ مثبت تلقی می‌شود. اما محیط زیست در آیین‌نامه اجرایی آورده که ۱ ماه بعد از تشکیل پرونده توسط متقاضی. که این یعنی دور زدن قانون. متأسفانه دست ما بسته است. این معضل را ما در شورای معادن استان‌ها هم داریم.

پیشنهاد می‌کنم ترکیب شورای معادن استان به نفع بخش خصوصی و بخش معدن تغییر یابد. و در خصوص موضوع اختصاص ۱ درصد فروش معادن نیز، برای ایجاد وحدت رویه و جلوگیری از اعمال سلیقه، آیین‌نامه اجرایی آن توسط خود شورای عالی معادن تهیه و ابلاغ شود.

شرافت در ادامه به موضوع الکترونیکی شدن اخذ حقوق دولتی معادن پرداخت و گفت که ما پیشنهاد داده‌ایم این



فرآیند به صورت آزمایشی از معادن شن و ماسه آغاز شود! شرافت، هدف این طرح را هوشمندسازی و حذف کمترین دخالت‌های انسانی است چرا که بررسی‌های ما نشان می‌دهد میزان دریافتی حقوق دولتی، حدود ۱۰ درصد میزانی است که باید. در انی خصوص شرافت خواهان توجه تمام و کمال به موضوع طرح توجیهی معادن شد.

یوسفیان در نقد گفته‌های شرافت افزود که ما مشکلی با الکترونیک شدن و شفافیت ماجرا نداریم، اما موضوع این است که طرح‌های توجیهی ما متعلق به گذشته بوده و برای گرفتن تأییدیه مجبور بوده‌ایم اعداد را تغییر دهیم. ضمن اینکه مجموعه این مسائل معمولاً به ضرر شناسنامه‌دارها و به نفع زیرپله‌ای‌ها تمام می‌شود. نکته بعدی، تفاوت در حقوق دولتی بین معادن با سند شخصی، اوقافی و منابع طبیعی است.

یوسفیان همچنین ادامه داد که در تفویض اختیارات به شوراهای معادن استانی، به خاطر نبود بدنه کارشناسی، در حق بخش خصوصی و بخش معدن اجحاف صورت می‌گیرد و ترکیب این شورا به شدت به ضرر بخش خصوصی است.

بهرامن در انتهای جلسه و به عنوان جمع‌بندی، خواهان نگاه مثبت به تغییرات مبتنی بر اصول شد و ادامه داد که نباید همه را به یک چشم دید و در محاسبه حقوق دولتی، باید همه تفاوت‌ها را در نظر گرفت. در خصوص شورای معادن استانی هم افزود که ما به دنبال تغییر شیوه‌نامه هستیم تا بتوانیم نقش دبیر (صمت) را تقویت کنیم. در خصوص دخالت‌های سازمان آب هم بهرامن خواستار بررسی تخصصی «دستورالعمل نحوه بهره‌برداری از مصالح مازاد رودخانه‌ای و ساماندهی رودخانه‌ها» توسط کمیته شد.

مصوبات جلسه

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱	در انتها مقرر شد دو موضوع عمق بهره‌برداری و ورود سازمان آب به حوزه بهره‌برداری توسط دبیرخانه کمیته از طریق وزارتخانه و سازمان‌های مسئول پیگیری شود.	دبیرخانه کمیته	
۲			

تاریخ: ۹۹/۵/۲۰

بسمه تعالی
صور تجلسه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران



تاریخ: ۹۸/۹/۱۹

بسمه تعالی
صور تجلسه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران



اسامی حاضرین

مهندس بهرامن، رئیس محترم خانه معدن ایران
مهندس قاسمی، مدیرکل محترم دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت
مهندس امیری، مدیرکل محترم دفتر صنایع معدنی و مشاور معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت
مهندس عبدی، رئیس محترم اداره امور صنایع معدنی سازمان صمت استان تهران
مهندس یوسفیان، رئیس محترم کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران
دکتر چینی، دبیر محترم کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران
دکتر سردیان، مشاور محترم حقوقی انجمن تولیدکنندگان شن و ماسه
دکتر صفری، مدیر محترم روابط عمومی انجمن تولیدکنندگان شن و ماسه و تعداد دیگری از نمایندگان دفاتر استانی و کارشناسان حوزه معادن و مصالح ساختمانی که به صورت ویدئو وب کنفرانس در نشست حضور داشتند.

شرح جلسه

آنچه در کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران گذشت ...

جلسه ماهانه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران روز چهارشنبه ۱۹ آذر ۹۹ در محل سالن جلسات خانه معدن برگزار شد.

به دلیل رعایت شیوه نامه های بهداشتی و در جهت حفظ سلامت افراد، این نشست به دو شیوه حضوری و غیرحضوری برگزار شد.

نشست با خیر مقدم و آرزوی سلامتی یوسفیان خطاب به دیگر اعضا و حاضران آغاز شد و موضوعات زیر به عنوان دستور کار جلسه عنوان شد:

-بررسی سند راهبردی کمیته به عنوان بازوی مشورتی شورای عالی معادن در عرصه مصالح ساختمانی

-بررسی شرایط تحریمی کشور و تأثیرات آن بر توان و هزینه تأمین ماشین آلات و قطعات مصرفی خارجی

-بررسی تأثیر قانون جدید بر کسب و کارها خصوصاً در حوزه معدن و صنایع معدنی

- بررسی موضوع هزینه تمام شده ساختمان های بتنی و مقایسه آن با سازه های فولادی

- بررسی موضوع عمق برداشت و مدت زمان اعتبار پروانه های بهره برداری

مدیر اجرایی خانه معدن سیستان و بلوچستان از زحمات مجموعه خانه معدن ایران و مهندس بهرامن در این شرایط پیچیده کرونایی قدردانی کرد.

سرمدیان، ارائه ای از تاثیرات اجرای قانون جدید چک بر کسب و کارها داشت که مهم ترین نکات آن عبارت بودند از:

- از تاریخ ۲۱ آذر، صدور چک در وجه حامل و بدون ثبت در سامانه صیاد، فاقد اعتبار است. که البته احتمال دارد تا پایان سال تمدید شود (تا ۲۰ دی تمدید شد).

- از اهداف این کار: شناسایی گردش حساب افراد، ردیابی زنجیره کامل مالی و مسئله اعتبارسنجی مشتریان است که می تواند نقاط قوت و ضعفی در عملکرد صنف ما داشته باشد.

- همچنین موضوع بخشنامه ارائه مهلت یک و نیم ماهه به مودیان مالیاتی هم مطرح شد.

یوسفیان در ادامه موضوع عمق برداشت ۲۵ متری کانسار و نبود هی پایه و اساس علمی و فنی را برای این موضوع مطرح کرد.

مهندس بهرامن نیز به ضرورت رعایت منافع عمومی و امنیت سرمایه گذاری در بحث اصلاح عمق برداشت

اشاره کرد. قاسمی، در پاسخ خواهان ارائه گزارشی از وضعیت فعالیت معادن در دوره کرونا و پیشنهادات

اصلاحی به حوزه معاونت معدنی وزارت شد. در موضوع مدت اعتبار پروانه ها نیز با بیان گزارشی از روند

فعالیت های انجام شده، به ارائه پیشنهاد افزایش مدت زمان اعتبار پروانه ها به ۵ سال اشاره کرد که منتظر امضای معاونت معدنی وزارت است.

در موضوع عمق مهندس قاسمی گفت که بررسی اقدامات انجام شده و مشکلات موجود نشان می دهد که ما

باید این موضوع را به صورت دقیق تر و با حضور دیگر سازمان های دخیل، از جمله وزارت نیرو و سازمان آب، بررسی کنیم که این موضوع با واکنش منفی حاضران روبرو شد. بهرامن و یوسفیان با اعتراض به حضور وزارت نیرو در موضوع عمق برداشت، به استناد قانون، این موضوع را به چالش کشیده و خواهان حل موضوع در خود وزارت صمت بعنوان دستگاه متولی شدند.

مهندس عبدی در ادامه به مسئله ضرورت توجه به موضوع بهبود فضای کسب و کار در قانون گذاری ها اشاره کرده و از ایجاد دست اندازهای متعدد توسط قانون گذاران گلایه کرد. عبدی با بیان اینکه باید توقعاتمان مبتنی بر واقعیات فضای اقتصادی کشور باشد، طولانی کردن فرآیندها و ایجاد ایستگاه های متعدد به نام نظارت و شفافیت و قانون مندی را به ضرر اقتصاد و تولید در کشور خواند. به طور مثال، به معادنی اشاره کرد که مدت هاست طرح توجیهی افزایش ظرفیت را با تأیید مهندس عضو سازمان نظام مهندسی معدن ارائه داده اند اما همین طرح ماه هاست در نظام مهندسی خاک می خورد.

مهندس بهرامن در این موضوع، به مسئله طرح قانون اصلاح موادی از قانون معادن کشور و نظرات اصلاحی خانه معدن در این خصوص اشاره کرد.

موضوع استعلام از محیط زیست برای دارندگان پروانه های دانه بندی نیز در دسر جدیدی است که به اعلام عبدی، با رأی شورای عالی معادن ایجاد شده است و نیاز به اصلاح دارد.

چرا که تا کنون محیط زیست به هیچ استعلامی پاسخ نداده است.

مهندس قاسمی در پاسخ، خواستار ارائه موضوع استعلام از محیط زیست برای دارندگان پروانه های دانه بندی به معاونت برای بررسی و حل آن شد اما در موضوع عمق، مجدد به ضرورت همکاری بین بخشی میان همه ارگان ها اشاره کرد.

موضوع ضرورت حل عمق برداشت ۲۵ متری توسط مهندس طیبی نیز مطرح شد. طیبی گفت که ما باید



تکلیف بهره بردار و سرمایه گذار را مشخص کنیم. عمق ۲۵ متری هیچ مبنایی ندارد و اگر بنا بر تعطیلی معادن است، بفرمایید تعطیل کنند؛ حداقل تکلیفشان مشخص می شود. به طور مثال ما در منطقه غرب تهران، حدود ۸۰ محل برداشت داریم و فقط ۱۶ پروانه ثبتی کاداستر! از نظر نظام مهندسی معدن، عمق برداشت، به دفت و بر اساس اصول فنی و مهندسی تعیین کردنی است. ما به دنبال تجمیع معادن هستیم که به نفع همه است و راه آن از حل موضوع عمق می گذرد.

قاسمی در جواب، باز هم به ضرورت برگزاری جلسات کارشناسی و تخصصی در موضوع عمق اشاره کرد. در انتها، مهندس یوسفیان با تشکر از مهندس قاسمی برای حضور، خواهان شکسته شدن سد عمق برداشت ۲۵ متری شد و با بیان اینکه اکنون ما در شرایط بی قانونی هستیم، وجود یک قانون حتی بد را نیز بهتر از این وضعیت دانست.

مصوبات جلسه

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

تاریخ: ۹۸/۹/۱۹

بسمه تعالی
صور تجلسه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران





بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران

<p>ساعت شروع: ساعت خاتمه: تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۱۱/۱۲</p>	<p>محل تشکیل جلسه: غرفه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران در نمایشگاه ایران کانمین ۹۹ موضوع جلسه: حقوق و عوارض معدنی در سال ۹۹ و ۱۴۰۰، کمبود سیمان و تأثیر آن بر تولید و فروش مصالح ساختمانی و برنامه‌ریزی سال آینده کمیته</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>آقایان چینی دبیر کمیته، یوسفیان (رئیس کمیته و رئیس انجمن شن و ماسه)، طیبی (رئیس نظام مهندسی معدن تهران)، افضلی (رئیس خانه معدن یزد)، گنجی (مسئول آزمایشگاه آکرودیته استاندارد مصالح ساختمانی)، کیهانی (رئیس انجمن بتن استان البرز)، حمیدوند (دبیر انجمن بتن استان البرز)، سرمیدیان (مدیر حقوقی انجمن شن و ماسه)</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>خلاصه‌ای از آنچه در کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران گذشت.... جلسه بهمن‌ماه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران، روز یکشنبه ۱۲ بهمن در محل غرفه این کمیته در نمایشگاه ایران کانمین ۹۹ برگزار شد. خلاصه آن را در زیر می‌خوانید: در ابتدای جلسه، چینی، دبیر کمیته، سه موضوع: حقوق و عوارض معدنی در سال ۹۹ و ۱۴۰۰، کمبود سیمان و تأثیر آن بر تولید و فروش مصالح ساختمانی و برنامه‌ریزی سال آینده کمیته را به‌عنوان دستور جلسه مطرح کرد. حقوق دولتی و عمق برداشت</p>	

یوسفیان (رئیس کمیته و رئیس انجمن شن و ماسه): پیگیری دو موضوع عمق برداشت و حقوق و عوارض دولتی را در برنامه داشتیم. تلاش کردیم عوارض و حقوق مواد معدنی خام و فرآوری شده یکسان نباشند و این اتفاق افتاد. الان در حوزه شن و ماسه، ما یک نرخ ۸ درصد برای مخلوط ماده اولیه معدنی داریم و یک نرخ ۲ درصد برای شن و ماسه تولید شده. ضمن اینکه با رایزنی‌هایی هم که با مجموعه معاونت جدید معدنی وزارت صمت داشتیم، قرار شد که موضوع اجرای این اعداد و ارقام برای سال ۹۹ فعلاً از دستور کار خارج شود. همچنین در مسئله عمق برداشت نیز، مجموعه دفتر بهره‌برداری وزارتخانه، موافقت اولیه را با افزایش عمق برداشت اعلام کرده و قرار است این طرح به صورت کارشناسی و با همکاری نظام مهندسی معدن اجرایی شود. انشالله این موضوع در سال ۱۴۰۰ مرتفع خواهد شد. ضمن اینکه، موفق شدیم برای نخستین بار، با موافقت معاونت معدنی وزارتخانه، مدت زمان اعتبار پروانه بهره‌برداری معادن را از ۳ به ۵ سال افزایش دهیم.

افزایش قطعی حقوق دولتی

طیبی (رئیس نظام مهندسی معدن تهران): حقوق دولتی معادن قطعاً افزایش پیدا خواهد کرد و در آن شکی نیست. بحث بر سر این است که مبنا چه خواهد بود. تلاش ما این است که این افزایش و محاسبه و اجرای آن به ابتدای ۱۴۰۰ موکول شود. تغییر معاون معدنی وزیر و انتصاب آقای سعده محمدی، فرصت خوبی است که می‌توان از آن استفاده کرد و وارد رایزنی شد. کمیته‌ای ساماندهی معادن شن و ماسه را با حضور نمایندگان بخش خصوصی در نظام مهندسی راه‌اندازی کرده‌ایم و در دو موضوع عمق برداشت و حقوق دولتی مشغول بررسی هستیم. ما در مجموعه معاونت معدنی وزارتخانه مشکلاتی را داریم که امیدواریم با این تغییر و تحولات، شاهد بهبود باشیم.

قیمت پایین فروش مصالح

افضلی (رئیس خانه معدن یزد): ما در سطح استان‌ها با مشکل قیمت‌های بسیار پایین فروش مواجهیم. واقعاً فروش شن و ماسه به قیمت‌های کنونی اصلاً زیبنده و شایسته نیست. باید رویه واحدی برای قیمت‌گذاری در سطح کشور ایجاد شده و این کار توسط تشکل‌های بخش خصوصی، با همراهی سازمان‌های صمت انجام شود. افزایش هزینه‌های تولید و مواد مصرفی، ضرورتی جز افزایش قیمت باقی نمی‌گذارد. در موضوع حقوق دولتی ما با اشکال عقلی و حقوقی مواجهیم. این که شما بیایید و یکدفعه اعلام کنید که حقوق و عوارض تولید و فروش گذشته شما فلان مقدار است!

گنجی (مسئول آزمایشگاه آکرودیته استاندارد مصالح ساختمانی): در سیستم تصمیم‌گیری کشور مشکلی اساسی وجود دارد و آن هم شخصی شدن امور است. همه چیز شخص رئیس جمهور یا وزیر یا معاون وزیر مرتبط شده است و این خطرناک است. کار را به اهلش بسپارند. یوسفیان: الان هم در موضوع عمق برداشت و هم موضوع حقوق دولتی، طرح‌های مهندسی و کارشناسی شده با مطالعات ژئوتکنیک آن آماده شده و در نظام مهندسی در حال بررسی است که انتظار داریم تا پایان هفته نتیجه آن به سازمان صمت اعلام شود.

طیعی: نباید مسائل را یک‌سویه دید. ما باید کار را به صورتی پی‌ریزی کنیم که در وزارتخانه اقناع شوند و بپذیرند. کار باید محکم و کارشناسی شده باشد. مثلاً ما الان در کمیسیون صنایع مجلس، با رایزنی‌هایی که با دکتر اکبری، رئیس محترم کمیسیون انجام دادیم، قرار شد ارتباطمان بیشتر شده و نظرات کارشناسی به آنها ارائه دهیم.

ساخت و ساز، زیربنای اقتصاد کشور

کیهانی (رئیس انجمن بتن استان البرز): ما اکنون در تولید بتن با مشکلات متعددی مواجه هستیم. قطعی برق، کمبود ذخیره مصالح سنگدانه‌ای، نبود سیمان، موضوع حمل و نقل و ... همه از عواملی هستند که تولید بتن را بسیار سخت و هزینه‌بر می‌کنند. تولیدکنندگان بزرگ سیمان، برای افزایش قیمت، عرضه را کاهش داده‌اند و این بر فعالیت ما اثرگذار است. صنعت ساخت و ساز، زیربنای اقتصاد کشور است و در این شرایط کرونازدگی اقتصاد کشور، کاهش فعالیت در حوزه‌های شن، ماسه، سیمان و بتن می‌تواند خطرناک باشد.

ما به کارگران و مشتریانمان بدهکاریم

حمیدوند (دبیر انجمن بتن استان البرز): ما قراردادهای طولانی مدت با مشتریانمان داریم و با این وضعیت، به شدن متضرر خواهیم شد. ما حتی حاضریم پول طرف را پس بدهیم اما طرف مشغول کار است و به بتن نیاز دارد. این می‌تواند موجب مشکلات امنیتی شود. تغییرات لحظه‌ای قوانین و قیمت‌ها به ما خیلی آسیب می‌زنند. ما موضوع مشکلات صنف و خصوصاً تعطیلات بی‌رویه ناشی از آلودگی و بی‌برقی را به مسئولان امنیتی هم اطلاع داده‌ایم اما احساس می‌کنیم که اراده‌ای برای پیگیری وجود ندارد. برداشت ما این است که مافیایی در کشور وجود دارد که می‌خواهد ساخت‌وسازها را به سمت سازه‌های فولادی هدایت کند و نقش سازه‌های بتنی را بکاهد. ما به کارگرانمان بدهکاریم. به مردم و مشتریانمان بدهکاریم. اما باز هم تعطیلیمان می‌کنند. به عید نزدیک می‌شویم و هزینه‌های سنگین پایان سال را داریم اما کسی پاسخگو نیست. حتی بر اساس قانون هوای پاک هم ما نباید تعطیل شویم. متأسفانه ما و زندگیمان گروگان دولت شده است. ورود سیمان به بورس می‌تواند نقش واسطه‌های بزرگ و رسمی را افزایش دهد. مسله اختلاف قیمت مصالح در استان‌ها نیز مشکل بزرگی است.

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران



یوسفیان: تولیدکنندگان بتن، مصرف کنندگان نهایی مصالح سنگدانه‌ای هستند و اگر به مشکل بخورند، ما در تمام سطوح میانی و پایین دستی دچار بحران می‌شویم. با افزایش قیمت تمام شده بتن، رجوع به سازه‌های فولادی افزایش می‌یابد و این به ضرر ماست. خود ما در بخش خصوصی باید در کنار هم و به فکر هم باشیم وگرنه از جایی انتظاری نیست.

کیهانی: البته ما الان در خود حوزه فلزات و فولاد هم با مشکلات کمبود سوخت و برق مواجهیم و این وضعیت می‌تواند منجر به مشکلات پیچیده شود.

چینی: طرحی در مجلس در دستور کار است که از سال آینده سالانه یک میلیون واحد مسکونی ساخته شود. برداشت من این است که می‌خواهند همه را به استفاده از سازه‌های فولادی سوق دهند و باید مواظب باشیم. افزایش قیمت می‌تواند برای ما یک تله باشد. باید برنامه‌ریزی کنیم برای آینده.

سرمدیان (مدیر حقوقی انجمن شن و ماسه): وضعیت تسویه بین معادن شن و ماسه و تولیدکنندگان بتن باید بهبود یابد. ما در حوزه شن و ماسه، نیاز به نقدینگی داریم وگرنه مجبور می‌شویم اقدامات دیگری انجام دهیم. یوسفیان: در اولین اقدام، ما در نامه‌نگاری‌هایی با نهادهای مسئول، این موضوعات را متذکر خواهیم شد.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			